
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

23 декабря 2022 г.                                                                                                        № 52 
 
 
О внесении изменений в Перечень 

тарифов на услуги муниципальных 

образовательных учреждений и 

учреждений физической культуры и 

спорта Старооскольского городского 

округа для населения 

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 17 марта 2016 года № 403 «Об 

утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги и 

работы муниципальных предприятий и учреждений Старооскольского городского 

округа», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа 

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение «Перечень тарифов на услуги муниципальных 

образовательных учреждений и учреждений физической культуры и спорта 

Старооскольского городского округа для населения» к решению Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 19 августа 2022 года № 674 «Об 

установлении тарифов на услуги муниципальных образовательных учреждений и 

учреждений физической культуры и спорта Старооскольского городского округа 

для населения», следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

« 3 Занятия по дополнительным 

образовательным программам для 

детей от 3 до 7 лет включительно: 

  
МБДОУ ДС №2 

«Колокольчик», МАОУ «ОК 

«Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой», МБДОУ ДС №4 

«Василёк», МБДОУ ДС №5 

«Незабудка», МБДОУ ДС 

№10 «Светлячок», МАДОУ 

 

 
 

- хореография 
  

 

 
 

- изобразительная деятельность 
  

 

 
 

- художественно-эстетическая 

деятельность 

  
 



2 

 

 
 

- обучение компьютерной грамоте 
  

ДС №11 «Звёздочка», МБДОУ 

ДС №14 «Солнышко», 

МБДОУ ДС №15 

«Дюймовочка», МБДОУ ДС 

№16 «Ивушка», МБДОУ ДС 

№19 «Родничок», МБДОУ ДС 

№20 «Калинка», МБДОУ ДС  

 

  - иностранный язык    

  - научно-техническая деятельность    

  - естественно-научная деятельность   №21 «Сказка», МБДОУ ДС 

№22 «Улыбка», МБДОУ ДС 

№24 «Берёзка», МБДОУ ДС 

№25 «Троицкий», МБДОУ ДС 

№26 «Солнышко», 

МБДОУ ДС №27 «Берёзка», 

МБДОУ ДС №28 «Ладушки», 

МБДОУ ДС №29 

«Рябинушка», МБДОУ ДС 

№30 «Одуванчик», 

МБДОУ ДС №31 

«Журавлик», МБДОУ ДС 

№32 «Дружные ребята», 

МБДОУ ДС №33 «Снежанка», 

МБДОУ ДС №37 

«Соловушка», МБДОУ ДС 

№40 «Золотая рыбка», 

МБДОУ ДС №41 

«Семицветик», МБДОУ ДС 

№42 «Малинка», МБДОУ ДС 

№44 «Золушка», МБДОУ ДС 

№45 «Росинка», МБДОУ ДС 

№46 «Вишенка», МАДОУ ДС 

№47 «Лесовичок», МБДОУ 

ДС №52 «Ласточка», МБДОУ 

ДС №57 «Радуга», МБДОУ 

ДС №60 «Дубравушка», 

МБДОУ ДС №61 

«Семицветик», МБДОУ ДС 

№62 «Золотой улей», МБДОУ 

ДС №63 «Машенька», 

МБДОУ ДС №64 «Искорка», 

МБДОУ ДС №65 «Колосок», 

МБДОУ ДС №66 

«Журавушка», МБДОУ ДС 

№67 «Аистёнок», МБДОУ ДС 

№68 «Ромашка», МАДОУ 

Детский сад №69 «Ладушки», 

МБДОУ ДС №71 

«Почемучка», МБДОУ ДС 

№72 «Акварель», МАДОУ ДС 

№73 «Мишутка», МБДОУ ДС 

№123 «Тополёк», МБДОУ 

«Федосеевский ДС 

«Яблочко», МБОУ «ОК 

 

 
 

- эколого-биологическая деятельность 
  

 

 
 

- интеллектуально-развивающая 

деятельность 

  
 

 
 

- спортивно-оздоровительная 

деятельность 

  
 

 3.1 при наполняемости группы от 10 до 14 

детей включительно 

заня-

тие 

39,00  

 3.2 при наполняемости группы от 15 до 19 

детей включительно 

заня-

тие 

28,00  

 3.3 при наполняемости группы от 20 

детей и выше 

заня-

тие 

26,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

«Озерки» имени 

М.И. Бесхмельницына», 

МБОУ «ЦО «Перспектива», 

МБУ ДО «ЦДО 

«Одаренность», МБДОУ 

«Лапыгинский ДС «Пчелка», 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ», МБУ 

ДО «ЦТТ и ПО» 

 

 

 

 

 

 
»; 

1.2. Дополнить пунктами 160-162 следующего содержания: 

« 160 Занятия в оздоровительной 

группе с элементами 

художественной гимнастики 

для детей от 3 до 5 лет 

включительно (12 занятий, 

время занятия – 1 час) 

месяц 850,00 МАУ «СШОР №1»  

  

 161 Индивидуальные занятия по 

хоккею с тренером для детей 

от 6 до 18 лет включительно  

ч 850,00  

 162 Индивидуальные занятия по 

фигурному катанию с 

тренером для детей от 4 до 

18 лет включительно 

ч 850,00  

 

 
». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                               Т.И. Карпачева 

 

 

 


